
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» от 15.11.2021 года 
№ 2-29 « Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» 

«24» марта 2022 год 

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской 
Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в 
Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской 
Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на 
оплату труда депутатов, замещающих должности в представительных органах 
муниципальных образований, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах 
муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, 
занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской 
Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Удмуртской Республики», Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», РЕШАЕТ: 



1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
15.11.2021 года № 2-29 «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» следующие изменения: 

1) приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» дополнить текстом следующего 
содержания: 

«Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения 
муниципального служащего в контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» 

Наименование 
должности 

муниципальной службы 

Должностной оклад 
(руб. в месяц) 

Ежемесячное денежное 
поощрение 

(должностных окладов 
в год) 

Аудитор 6070,00 25,8 

2. В приложении 1 к Положению об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» таблицу «Размеры должностного оклада и 
ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего в 
контрольно-счетном органе муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» изложить в следующей 
редакции: 

«Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
муниципальных служащих в контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» 

Наименование должности 
муниципальной службы 

Должностной 
оклад (руб. в 

месяц) 

Ежемесячное денежное 
поощрение 

(должностных окладов 
в год) 

начальник отдела в аппарате 6150 21,6 
начальник сектора в аппарате 5070 21,6 
главный инспектор в аппарате 4850 21,6 
ведущий инспектор в аппарате 4840 21,6 
старший инспектор в аппарате 4780 21,6 

инспектор в аппарате 4420 21,6 
специалист-эксперт в аппарате 4070 21,6 

специалист в аппарате 3210 21,6 



3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с момента принятия 
решения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
18 декабря 2021 года. 

4.Установить срок действия пункта 1 настоящего решения до 28.12.2021 
года (включительно). 

5.Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с момента принятия 
решения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
19 марта 2022 года. 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» С.К. Булдаков 

пос. Балезино 
24.03.2022 года 
№ 8-111 


